DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO VII– Nº 2127– PARNAMIRIM, RN, 03 DE SETEMBRO DE 2016  – R$ 0,50

ATOS DO PODER EXECUTIVO
DECRETOS

GACIV

DECRETO N.º 5.784, de 30 de Agosto de 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso das atri-

buições que lhe confere o art. 73, inciso XII, da Lei Orgânica do
Município e de acordo com o Artigo 57 do Estatuto dos Servido-
res do Município de Parnamirim.

DECRETA:

Art.1º -Tornar sem efeito a nomeação da Servidora CLARA

TAVARES RANGEL, concedida através da Portaria Nº 0404, de
04 de maio de 2016, para exercer o cargo de Enfermeira, pu-
blicado no Diário Oficial do Município nº 2055 de 05 de maio
de 2016.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Parnamirim/RN, 30 de agosto de 2016.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIAS
SEARH

PORTARIA Nº 735/2016, 18 DE AGOSTO DE 2016.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RE-
CURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Desligar, o servidor, Marcos Matias Xixi, matrícula nº 1628,
Pedreiro, do Quadro desta Municipalidade, lotado na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, em virtude da concessão de
aposentadoria através do INSS - benefício de n° 172.493.949-
9, com efeitos retroativos a 31/05/2016.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

* Republicada por Incorreção.

PORTARIA Nº 780/2016, 30 DE AGOSTO DE 2016.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RE-

CURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade ao servidor

FRANCISCO DE ASSIS DE OLIVEIRA JÚNIOR, matricula Nº 407,
ocupante do cargo de Engenheiro, lotado na Secretaria Munici-
pal do Meio Ambiente e do Desenvolvimento Urbano, pelo pe-
ríodo de 01/09/2016 a 30/10/2016, referente ao quinquênio
de 01/04/1989 a 01/04/1994, com amparo nos artigos 124 e
125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

* Republicada por Incorreção.

AVISOS
CPL

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO –
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 54/2016

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoei-

ra, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, através do SRP – Sistema de Registro de Preços,
cujo objeto é a futura aquisição de combustíveis objetivando
atender a demanda de consumo da frota de veículos e máqui-
nas de combustão interna (bombas de drenagem, geradores,
roçadeiras). A sessão de disputa será no dia 16 de setembro de
2016, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se
à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.
br. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3644-
8439.

Parnamirim, 02 de setembro de 2016.

TATIANA DE AQUINO DANTAS
Pregoeira/PMP

EXTRATOS

SESAD

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
164/2013. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM /
CACA - CENTRO DE ANÁLISES CLÍNICAS DO ALECRIM LTDA - OB-
JETO: Prorrogar o Contrato de prestação de serviços de saúde na
especialidade de exames laboratoriais, a serem prestados aos
munícipes de Parnamirim/RN, com o valor global estimado de
R$ 187.500,00 (Cento e oitenta  e sete mil e quinhentos reais),
de 10 de agosto a 31 de dezembro de 2016. - RECURSOS: MA-
C-SUS-PLENA/FMS.  Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. - FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: Chamada Pública nº 001/2013, Artigo 57, Inciso II, da Lei
Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Parnamirim/RN, 04
de agosto de 2016.

HENRIQUE EDUARDO COSTA

Secretário Municipal de Saúde

EXTRATOS
SEMAS

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 129/2016 – CONTRATANTES:
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/ W T COMÉRCIO & REPRESENTA-
ÇÕES LTDA - OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios
para composição de cestas básicas e especiais objetivando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistên-
cia Social . VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 44.431,20 (quaren-
ta e quatro mil, quatrocentos e trinta e um reais e vinte centa-
vos). Lote 04 - VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias - PRÓPRIOS (FPM/

ICMS/IPTU/IPVA), 02.071 – Secretaria Municipal de Assistência
Social; 08.244.022.2245 – Distribuição de Cestas Básicas, e
a seguinte Dotação Orçamentária: 33.90.32 – Material de Dis-
tribuição Gratuita. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico
n° 40/2016 - Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Parnamirim/RN, 24 de agosto de 2016.

MARA VIRGÍNIA NÔGA COSTA
Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATOS

GACIV

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
178/2013. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM / MA-
RIA DIANA CARLOS MAIA - OBJETO: Prorrogação do contrato de
locação do Imóvel situado  na Travessa Anibal Brandão, nº 51,
Nova Parnamirim, Parnamirim/RN, para funcionamento do Ga-
binete da Vice Prefeita, pelo período de 01 de setembro a 31 de
dezembro de 2016. VALOR: R$ 1.600,00 (Hum mil e seiscentos
reais) mensais - RECURSOS: PRÓPRIOS (FPM/ICMS/IPVA/IPTU).
Classificação Orçamentária:  02.002 – Gabinete do Vice Prefei-
to; 04.122.002.2000 – Manutenção e Funcionamento da Uni-
dade e 33.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 056/2013,
Artigo 57, Inciso II, § 1º da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Parnamirim/RN, 11 de agosto de 2016.

MARIA LÚCIA COSTA THIAGO
Vice Prefeita

2 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 03 DE SETEMBRO DE 2016